平成 20 年 9 月 18 日

各 位

西日本シティ銀行

「環境私募債」受託について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、環境問題に対する意識が高まる中、環境に配慮した

経営を行っている企業を金融面でサポートするために「環境私募債」の取扱いをしています。

平成20年 9月 18日に大成管理開発株式会社の環境私募債を受託しましたので、お知らせします。

記

【 今回受託の「環境私募債」の内容 】

会社名 大成管理開発株式会社

所在地 福岡県福岡市中央区那の津３丁目１５番１７号

代表者 代表取締役 中村 成典
せいすけ

業 種
最終処分場維持管理業・最終処分場維持管理コンサルティング業

廃棄物運搬業、測量業、特定土木業、ビルメンテナンス業

発行額 第 1回無担保社債 50 百万円

期 間 5 年 (定時償還)

 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.taiseikk.co.jp

環境配慮への

取組み

当社は、1967 年(昭和 42 年)創業時より一般廃棄物最終処分場維持

管理、焼却灰の運搬、地下鉄駅舎清掃管理を主たる業としている、環

境行政をサポートする企業です。

近年、最終処分場施設の高度化は目覚しく、準好気性構造を基本と

する施設基準が確立され、長期にわたる施設の維持管理における情報

管理システムと普及が望まれています。

当社は、この分野において大学や行政と積極的に連携し、地球環境

保全の一翼を担う企業として活動しています。

また、本年 6 月のエコアクション 21 の認証・登録を期に、様々な

環境汚染物質排出の抑制に取組み、循環型社会の構築に寄与すること

で、今ある自然環境をより改善し、安心で快適な環境を子孫に残すよ

う取組んでいくとのことです。

※「環境私募債」について

当行は、ＣＳＲ活動（企業の社会的責任）を支援するＣＳＲ私募債を以前より取扱いして

おり、その中でも環境問題取組みへの支援を積極的に行うために本年 2月に「環境私募債」

の取扱いを開始しました。

以 上

 本件に関するお問合わせ先

法人ソリューション部 四辻
よ つ じ

・加來
か く

 TEL092-476-2741

http://www.taiseikk.co.jp